1

各位

2024年 10月 2日

ｐｐｔｃグループ ホームネット、

「第 3回 全支店協力会社 業者会」開催しました

テクノロジーで気軽な住み替えをサポートする株式会社 property technologies（本社：東京

都渋谷区、代表取締役社長：濱中 雄大、証券コード：5527、以下「当社」）のグループ会社である株

式会社ホームネット（以下「ホームネット」）は、2024年 9月 7日(土)にホームネットのリノベーショ

ンに関わる協力会社様をご招待し、「第 3回 全支店協力会社 業者会」を開催いたしました。

 ホームネットは、「REAL×TECHNOLOGY『リアル×テクノロジー』で、お客さまの“未来の時間”

をつくる。」というミッションのもと、マンションの仕入、リノベーション、販売まで、住まいに関わるあ

らゆることに対応し、 家族にとって大切な資産となる「未来に向けた住まい」をご提案し、末永く付

き合える住まいのパートナーとして、快適な住宅をご提供しています。

リノベーションの設計はホームネット社員が担当していますが、実際の工事では多くの工務店・職

人、商社の方々にご協力をいただいています。

2024年 9月 7日（土）に、協力会社様をお招きし、今後の方針や取り組みを共有するとともに、

交流を深める機会として、「全支店協力会社 業者会」を開催しました。

当日は、48社 49名の方にご参加いただきました。

2

はじめに、ホームネットの建築施工管理部の責任者、東日本営業本部長 兼 建築施工管理部長で

ある髙橋 正哉から挨拶があり、決算報告や当社グループ会社が運用している金融機関向けサービ

ス『KAITRY finance（カイトリー ファイナンス）』の紹介をはじめ、今後の企業としての取り組みに

ついてお話ししました。

続いて、建築施工管理部の社員から、「リノベーションコストの最適化について」、「クレームの傾向

と対策について」、「安全講話」など、写真や事例を交えながら、ご説明、ご共有をいたしました。

 さらに、新たな取り組みとして「現場管理講話」を設け、日頃からご協力いただいている株式会社リ

モア 代表取締役 下村 銀次 様、ならびに株式会社リクラフト 代表取締役 篠原 駿輔 様にご登壇

いただきました。お二方には、実際の現場での工夫や注意点について、貴重なご経験をお話しいた

だきました。参加者の皆様も他の協力会社の事例を直接聞く機会となり、熱心に耳を傾けていまし

た。

このような知識の共有や交流の場を継続することで、協力会社様との絆が一層深まり、より強固

な関係を築いていけると、改めて感じる機会となりました。

ホームネットは、協力会社様と共に、お客様の『夢を叶える住宅』の実現に取り組んでいます。私た

ちが目指すのは、安全性と快適性を追求し、数十年先の未来まで見据えた「価値ある生活」をお客様

に提供することです。

リノベーション事業の成功は、皆様のご協力なくしては成し得ません。今後とも、対等な関係を大

切にし、共に成長していきたいと考えています。

株式会社ホームネットは、中古マンションのリノベーション事業を核とする住まいの専門企業です。東京

に本社を構え、札幌から沖縄まで全国 15都市にて、リノベーションによって新たな価値を加えた物件を

販売しています。

「UNLOCK YOUR POSSIBILITIES. ～テクノロジーで人生の可能性を解き放つ～」というミッショ

ンを掲げています。年間 33,000件超の不動産価格査定実績やグループ累計約 12,000戸の不動産

販売で培ったリアルな取引データ・ノウハウを背景に、「リアル（住まい）×テクノロジー」で実現する「誰も

が」「いつでも」「何度でも」「気軽に」住み替えることができる未来に向け、手軽でお客様にとって利便性

の高い不動産取引を提供しています。

＜会社概要＞

会社名：株式会社 property technologies

代表者：代表取締役社長 濱中 雄大

URL：https://pptc.co.jp/

本社：東京都渋谷区本町 3-12-1 住友不動産西新宿ビル 6号館 12階

設立：2020年 11月 16日

上場：東京証券取引所グロース市場（5527）

【本件に関するお問い合わせ】
株式会社 property technologies 人事本部 広報担当

TEL：03-5308-5050 FAX：03-5308-5051
Email：pr@pptc.co.jp

「第 3回 全支店協力会社 業者会」 当日の様子

株式会社ホームネットについて

株式会社 property technologies（プロパティ・テクノロジーズ）について

https://pptc.co.jp/
mailto:pr@pptc.co.jp